
, .

Hasičský záchrčmriý kraje

E'.'IDFNCE SMLUV

'"" '""- i%'Y &U' " !
r ' ! i doba plněniKUPNI SMLOUVA '

Ev.Císló 'l SSD

uzavřená podle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva")

Článek i.
Smluvní strany:'.V.

i. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 40

700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561
Zastoupená: brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D,, MBA,

ředitelem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení:ČNB Ostrava
Číslo účtu: 1933881/0710
Kontaktní osoba:
Tel. l Mail.:

,- .

Datová sGhrál1ka: spdaive
(dále jen ,,kupující")

a

2. Clarítas s.r.o.
se sídlem: Benešova 610, Hlouška, 284 01 Kutná Hora

zapsána v obchodním rejstříku, vedeným u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 93217

IČO: 26779536
DIČ: CZ26779536
Zastoupená :
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 183555358/0300
Kontaktní osoba:
Tel. l email.:
Datová schránka: mitv2ep

(dále jen ,,prodávajIcí")

Článek If.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na základě rámcové dohody ,,Dodávky xerografického papíru pro
roky 2021-2022", čj.: MV-48228-33/VZ-2020, která byla uzavřena prodávajícIm
s centrálním zadavatelem dne 23.03.2021.

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,OZ ") dohodly, že se rozsah
a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyp|ývaiících a neupravených touto
smlouvou bude řídit přlslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy ČR.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku l této smlouvy a taktéž oprávněni k
podnikáni prodávajÍcÍho jsou \/ souladu s právni skutečností v době uzavření smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji, že změny údajů uvedených v článku [. této smlouvy oznámí
písemně bez prodíenÍ druhé smluvní straně.

1



Článek [[[.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup xerografického papíru dle specifikace uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zboží").

2. Touto smlouvou se prodávajĹcÍ zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ni sjednaných
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto Článku a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo
k němu.

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednancu kupní cenu.
4. Zboží musí být zhotoveno podle specifikace uvedené v ČI. 5.2 rámcové dohody.
5. prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., OZ.

,. .

Článek lV.
Doba a místo plnění

1. prodávajici je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do 7 kalendářních cinů ode dne ' "
uzavření této kupní smlouvy.

2. Místa plněni jsou uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem
dodacího listu zástupci obou smluvních strmi v místě plnění. Jedno vyhotoveni dodacího
listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu.

2, Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn zboží
používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 - 2125 OZ.

3. prodávající dodá zboží dle technických podmínek uvedených v či. 7 rámcové dohody.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za zboží uvedené v ČI. j[[. odst, 1, této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran a činí celkem:

1 balení 965 balení
cena bez DPH 52,18 Kč 50 353,70 KČ

10,9578 Kč 10 574,28 Kč
DPH 21 %
cena včetně DPH 63,1378 KČ 60 927,98 KČ

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná, Réjvýšé přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje
veškeré náklady spojené s dodávkou zbcží. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady
spojené s výrobou a dodáním zboží zejména včetně balného, cla, nákladů na přepravu,
pojištění, cenových, inflačních a měnových výkyvů apod.

3. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plněni bude prováděna bezhôtovostním
platebním převodem na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím do 14
kalendářních dnů po řádném předáni
a převzetí dodávky kupujickn. Přílohou každého daňového dokladu bude zástupci obou
stran podepsaný dodací list potvrzující, že dedávka byla dodána kupujícímu
v požadovaném množství a kvalitě.

4. Daňový doklad a dodací list na dodávky předmětu plnění musí obsahovat název
dodávaného xerografického papíru.

5, Daňový doklad musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové dohody, ke které se
dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 OZ.

2



6. Daňový doklad je splatný do 30 kdendářnľch dnů ode dne jeho prokazatelného doručení
kupujíámu na adresu HZS Moravskoslezského kraje, výškovická 40, 700 30 Ostrava -
Zábřeh.

7. Daňový doklad je považován za zaplacený okamžikem odepsáni příslušné finanční částky
z účtu kupujíciho ve prospěch účtu prodávajícfho.

8. u daňových dokladů předložených po 7. prosinci daného kalendářního roku je splatnost
stanovena na 60 dnů ode dne doručení kupujIcimu.

9. Kupující je oprávněn před uplynutkn lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit
prodávajícímu bez zaplacení takový daňový doklad, který neobsahuje náležitosti
stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložen
kopií potvrzeného dodačlho listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než
dohodnutý ve smlouvě, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu "" "
vrácení. prodávající je povinen v případě oprávněného vrácení daňového dokladu tento
daňový doklad opravit nebe vyhotovit znovu. Důvodným vrácením daňového dokladu _
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v původní délce splatnosti ""
běží znovu ode dne doručeni opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu
kupujícňm.

10. Platby budou realizovány v KČ na základě předloženého daňového dokladu.
11. Zálohové platby kupujÍcĹ neposkytuje.

Článek VIl.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí Škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajiciho po
potvrzení dodacího listu.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujiciho okamžikem převzetí zboží
od prodávajÍcího v místě plněni.

Článek Vlil.
Záruka a vady zboží

1. Na dodávky předmětu plnění bude poskytnuta prodávajÍcÍm záruka za jakost, která
zaručuje, že předmět plnění bude odpovídat technické specifikaci stanovené v rámcové
smlouvě a bude prosté právních vad. prodávajk:í poskytuje záruční dobu na zboží v délce
minimálně 24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím.

2. Ostatní podmínky týkající se záruky se řídí ustanoveními rámcové dohody,
a pokud rámcová dohoda podmínky týkajíci se záruky neupřesňuje, ustanoveními OZ.

3, prodávaýcí je povinen dodat zboží v jakosti (technické parametry) specifikované v rámcové
dohodě a v množství a druhu dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek
sjednaných v rámcové dohodě včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupuýcľ je
povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku VIli. odst. 3 této kupní smlouvy, jedná
se o vady plnění. Za vady plněni se považuje i dodáni jiného druhu zboží, než určuje tato
kupní smlouva. Kupujici je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

5. zjisti4i kupujÍcÍ vady týkajícI se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn odmítnout
jejich převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodáni jiného druhu zboží,
než určuje tato kupní smlouva. Odstoupení od této kupní smlouvy bezodkladně kupujíá
písemně oznámí prodávajídmu.

6, Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujIcí zjistí až po převzetí dodávky, je
prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. prodávající
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plněni v množství a jakosti dle této kupní
smlouvy. Obdobně postupuje prodávajÍcÍ i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na
odstoupení od smlouvy podle článku Vlll. ods't. 5 této kupní smlouvy.

7. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu.

3



Článek lX.
Sankce

1. ProdávajÍcÍ" je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení terminu
splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně účtované částky bez DPH za
každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení terminu
dodáni předmětu plněni dle kúpni smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného
předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je
1000,- Kč za den. výše sankce není omezena.

3. KupujÍcÍ je oprávněn pQžad(jvat na prodávajícM smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstraněni zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného
předmětu plněni bez DPH, a to za každý j započatý den prodlenI. Minimální výše sankce je
1000,- Kč za den. výše sankce není omezena.

4. Úrok z prod]enj a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla .,
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na "
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá předmět plněni ani po
uplynutí 14 kalendářních dnů po řádném terminu dodání.

X.
Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před obecnými

soudy České republiky,
XI.

Odstoupeni od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řIdi ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Sŕnluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se

splněním předmětu této kupní smlouvy ve sjednaném terminu dle článku lV. této smlouvy
nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.

3. KupujÍcÍ je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, pokud prodávajicí nedodá předmět
plnění ani po uplynutí 14 kalendářMch dnů po řádném termínu dodání.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právní moci rozhodnutí
insolvenčního soudu, kterým se osvědčuje úpadek prodávajícího dle zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Článek XII.
Ostatní ujednání

1. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na třetí osobu.

2. ProdávajÍcÍ je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvisbsti
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. prodávající je povinen archivovat orjginá|ni vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků,
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávajÍcÍ povinen
umožnit osobáni oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů
souvisejicŕch s plněním této smlouvy.

4. prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bez zbytečného odkladu poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud
prodávajici i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před
uzavřením této smlouvy.

4



Xtll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména přIslušnými
ustanoveními OZ.

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu tou smluvní stranou, která ji podepíše
jako poslední, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 34.0/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovářá těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jejím yveřejněnim v plném rozsahu. Uveřejněni této smlouvy v registru
smluv zajistí kupujici.

4. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očískvanými '"" '
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedňnou součástí této
kupní smlouvy.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho při?ojujÍ své vlastnoručrú podpisy.

6, Tato smlouva je vyhctovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisujÍcÍ tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazaťeiriě doručit podepsznou smlouvu druhé
smluvní straně.

7. Otázky neupravené touto kupní smlouvou se řIdľ ustanoveními rámcové dohody, a pokud
rámcová dohoda předmětnou materii neupravuje, přIslušnými ustanoveními OZ.

8. Nedňnou součásti této kupní smlouvy je příloha Č.1 - předmět a místa plněni.

Podpisy smluvních stran:

za kupujľcho:
brig. gen. Ing. Vladimír VIček, Ph.D., MBA

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

5



ý

Celkem BR FM KA NJ OP OV
xerografický papírformát A4 Xerox EXCEL 80g/m' (bal balík %5 SC 35 100 80 50 650

= 500 listů)

BR
Územníoóbor Bruntál '"

Zeyerwa IS
792 Cl Bruntál

FM
Územní cdbor Frýdek-Místek

Pavlíkova 2264
738 OZ Frýdek-Mľstek

NJ
územní odbor Novýjičín

Zborovská 7
74111 Nový jičín

OP
Územní odbor Opava

Těšínská 39
746 01 Opava

OV
HZS MŠK
výškovická 2995/40

700 30 Ostrava


